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Uniwersytet Otwarte Pokolenia
Skąd mamy pieniądze w budżecie miasta i na co je wydajemy?

Podkowa Leśna 11.01.2023 r.                                                                         Burmistrz Miasta Podkowa Leśna Artur Tusiński
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Uniwersytet Otwarte Pokolenia
Skąd mamy pieniądze w budżecie miasta i na co je wydajemy?

Skąd mamy pieniądze?
dochody wg źródeł

- podatek dochodowy od osób fizycznych i prawnych
- jak „pomaga” nam Państwo – „Polski Ład”

dochody wg działów

Podatnicy w Podkowie Leśnej
Kto nie płaci podatków?
Ile z moich dochodów trafia do kasy Miasta?

Podatki lokalne
las czy działka budowlana?

Wydatki
Na co wydajemy?
Szczegóły: 

oświata
odpady
energia elektryczna

Wydatki inne
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Dochody wg źródeł

5 020 700

13 290 193

9 182 836

710 000
892 401

950 572
2 025 620

4 654 000

„źródło” – plan budżetu na 2023 rok

dochody z podatków i opłat

udział w podatkach PIT i CIT

subwencja oświatowa

dochody z mienia gminy

dotacje ze srodków zewnetrznych na
zadania bieżące

środki Fundusz Pomocy

Pozostałe dochody własne

dochody majatkowe
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1%
4 600 000

2%
0%

0%

0%

16 846 793

10 031 108

950 000

1%

1%

6%

dochody wg działów

Wytwarzanie i zaopatrywanie w
energię elektryczną, gaz i wodę

Transport i łaczność

Gospodarka Mieszkaniowa

Działalność usługowa

Administracja Publiczna

Zadania zlecone organy władzy
państwowej

Dochody osób prawnych i
fizycznych

Rózne rozliczenia (w tym
subwencje) w tym Fundusz pomocy

Oświata iwychowanie
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rok Dochody podkowian udział w podatkach

2017 233 208 494,95 12 826 130,00

2018 247 619 420,86 15 097 879,02

2019 267 855 502,66 15 083 602,30

2020 274 883 451,01 14 510 156,56

2021 302 371 796,10 16 102 269,60

2022 284 229 488,40 14 412 323,00

0,00

50 000 000 000,00

100 000 000 000,00

150 000 000 000,00

200 000 000 000,00

250 000 000 000,00

300 000 000 000,00

350 000 000 000,00

2018 2019 2020 2021 2022

Dochody budżetu państwa

dochody podatkowe VAT i akcyza

Liczba podatników/ilość zeznań

2017 2018 2019 2020 2021

2350 2446 2320 2537 2532
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Zmiany podatkowe 2019-2022:

czyli kto nie płaci podatków dochodowych na rzecz gminy
- Osoby poniżej 26 r. życia
- Wszyscy do poziomu dochodu – 30.000 zł/rok
- Wszyscy rozliczający się na podstawie ryczałtu
Ponadto 
- Zwiększono kwotę I progu podatkowego do 120.000 zł
- Zmniejszono wymiaru I progu podatkowego na 12%

Ile z moich dochodów trafia do kasy miasta?

emeryt udział dla gminy etatowiec udział dla gminy
3 000 0 3 000 0
5 000 1 105 5 000 1 005
6 000 1 658 6 000 1 479

10 000 3 386
15 000 8 150

symulacja wpływów udziału podatku PIT do gminy na 2023 rok (udział dla gminy 38,40%)
w zależności od osiąganych dochodów miesięcznych – kwota udziału dotyczy 1 roku

Uwaga: „etatowiec” osoba pracująca na etacie (nie dotyczy osób do 26 roku życia)
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Wskaźnik 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Dynamika

umowy zlecenia lub            
o dzieło 10 534 536 9 691 801 10 152 425 10 289 586 11 970 117 13 511 309 28

emerytury i renty 25 503 412 26 229 312 26 597 978 28 125 542 31 042 347 33 207 719 30

działalność gospodarcza 72 661 354 83 816 025 78 004 054 96 742 422 107 339 501 112 518 849 55

najem i dzierżawa 5 744 631 6 875 351 7 607 716 8 368 518 9 070 946 8 910 812 55

stosunek pracy 97 447 450 102 200 471 106 358 142 109 921 992 115 117 429 114 004 054 17

inne źródła 2 279 010 2 014 587 1 659 429 2 496 463 3 766 862 4 150 935 82

prawa autorskie 3 216 854 3 545 527 3 590 084 2 643 071 2 699 258 2 415 078 -25

Łączna kwota dochodów z różnych form aktywności 
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312 244 187,36
360 458 341,96

406 921 943,94

501 037 433,07

402 678 971,92

580 706 035,95

6 874 323,70 9 104 109,86 7 580 612,55 7 479 355,53 7 387 128,35 7 159 815,37
0,00
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roczne dochody osób prawnych

Brwinów Grodzisk Mazowiecki Michałowice Milanówek Nadarzyn Podkowa Leśna

199 909,95 209 289,96 193 971,20
224 047,13 225 193,00
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1 300 000

900 000

27 000

450

60 000

50 000

702 000

Podatki lokalne

podatek od nieruchomości
odprowadzany przez osoby fizyczne

podatek od nieruchomości z
"działalności gospodarczej"

podatek leśny

podatek rolny

karta podatkowa

spadki i darowizny

PCC

Tylko Galeria Podkowa przynosi miastu 380.000,00 zł podatku od nieruchomości rocznie

Grunty leśne na działkach budowlanych stanowią 1.340.000 m²
Gdyby były to użytki budowlane to podatek wynosiłby 817.000 zł
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Wydatki  - 47 104 957,00 zł 
Na co wydajemy nasze pieniądze?

1 072 000,00

10 077 800,00

2 522 500,00

1%

5 034 249,00

0%

1%

2%

15 124 800,00

0%

1 421 500,00

1%

7 098 200,00

1 839 200,00

1%

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Działalność usługowa

Administracja publiczna

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Obsługa długu publicznego

Różne rozliczenia (janosikowe)

Oświata i wychowanie   zadania  bieżące

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna   wydatki bieżące

Oświata             15 124 800,00 
Administracja      5 034 249,00
Inwestycje         12 148 736,00 
Wynagrodzenia 12 148 736,00
Kultura i sport     2 246 200,00
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Oświata

6 783 635,14 6 695 908,13 6 885 740,13
7 215 595,07 7 303 590,46

9 746 900,00

4 769 264,02 4 490 400,62 4 259 843,76 4 190 210,38 4 218 568,68

5 367 836,005 285 881,81 5 370 812,96
5 676 735,25

6 006 185,16
6 602 633,32

7 545 550,00

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

8 000 000,00

10 000 000,00

12 000 000,00

2018 2019 2020 2021 2022 2023

wydatki na oświatę

wydatki oświatowe  jednostki samorzadowe subwencja oświatowa dla jednostek publicznych

wynagrodzenia w oświacie
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Energia elektryczna i gaz – koszty w pln
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984 234,69

1 275 095,66
1 229 062,08

1 277 823,381 298 451,33
1 378 996,06

1 448 003,45
1 399 039,70
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System odpadów

Dochody z opłaty Wydatki na odbiór odpadów Roznica dochody - wydatki
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2018 2019 2020 2021 2022

BILETY wkd 0,00 22 219,20 13 385,10 14 817,40 18 581,20

polityka zdrowotna w tym rehabilitacja 52 088,00 47 636,37 31 829,13 38 443,00 56 069,00
aktywizacja seniorów-projekt UE"Senior I" i 
Senior II" 0,00 35 468,35 0,00 33 346,24 0,00
KLUB Seniora przy OPS 0,00 15 486,94 4 321,79 17 856,38 20 903,00
dotacja CKIiO 1 050 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 150 000,00 1 200 000,00
w tym Uniwersytet Otwarte Pokolenia 33 861,07 31 909,00 18 505,96 20 268,15 23 045,28

dotacja Biblioteka 404 000,00 420 000,00 420 000,00 430 000,00 420 000,00
Kultura fizyczna 156 492,58 174 085,00 166 361,54 146 328,43 143 134,20

Jakie wydatki finansuje miasto?
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